



RINKEBY-KISTA STADSDELSFÖRVALTNING

DIREKTÖRENS STAB

BROTTSFÖREBYGGANDE OCH SÄKERHET

Trygghet i fastigheter och utemiljö / fd Brottsförebyggande rådet i Rinkeby-Kista

Minnesanteckningar 171108

Namn	Titel	Organisation	Anmärkning
Ulla Thorslund	Direktör (ordförande)	Rinkeby- Kista Stadsdelsförvaltning	
Elvir Kazinic	Ordförande	Rinkeby- Kista Stadsdelsnämnd (s)	
Michael Holmberg	Förvaltare	Stockholmshem	
Marcela Serrano	Områdeschef	Familjebostäder	
Niclas Cannerfelt	Trygghetscentralen	Trygghetsservice SLL	
Mats Carinder	Centrumchef	Fast Partner	
Henrik Larsson	Brottsförebyggare	Fastighetsägare i Järva	
Jonas Hagström	Förvaltare	D Carnegie	Herman & Mats
Kajsa Björnsson	Preventionssamord.	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Emil Westerdahl	Enhetschef	SSBF (Kista brandstation)	
Dejan Stankovic	Enhetschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Per Granhällen	Brå-säkerhetsstrateg	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Therese Shekarabi	Kommunpolis	Lpo Järva	
Stefan Mattsson	Distriktschef Järva	Svenska Bostäder	
Seija Salo	Distriktsstyrelsen	HSB distrikt norrort	
Richard Hultman	Utvecklingssekreterare	Trafikkontoret	
Åsa Ljusberg	Samordnare	Stadsledningskontoret	

Gäster: Niklas Roth, socialförvaltningen, Mats Bothen SLK

Minnesanteckningar

- **Mötet öppnades**
- **Presentation av mötesdeltagare.**
- **Föregående minnesanteckningar.**
Minnesanteckningarna godkändes
- **Föredragning och diskussion om stadens trygghetsmätning med fokus på Järva.**
Niklas Roth från socialförvaltning föredrog delar av stadens trygghetsmätning som genomfördes under våren. Kortfattat kan sägas att utsattheten för drabbas av brott i stort sett är den samma sedan starten av mätningarna år 2008. Tryggheten, rädslan för att drabbas av brott har dock förändras negativt. Denna förändring kan även ses i andra stadsdelsförvaltningsområden. En liten analys om vad detta kan bero på är att det de senaste två-tre åren varit många uppmärksammade skjutningar i Järvaområdet. En annan delförklaring kan vara de två "öppna narkotikamarknaderna" i Rinkeby och Husby. Vi ska naturligtvis jobba för att få ner utsattheten för att drabbas av brott ännu mer, men fokus torde ändå ligga på trygghetsarbetet.
Bifogat: Trygghetsmätningen samt Niklas presentation.
- **Information om stadens nya trygghetsåtgärder (Åsa Ljusberg, Mats Bothen)**
Staden kommer i BUDGET 2018 att fatta beslut om en "Trygghetskommission". Ordförande för denna blir biträdande stadsdelsdirektör Fredrik Jurdell. Kommissionen kommer att ha tre samordnare till sin hjälp och två av dessa, Åsa Ljusberg och Mats Bothén berättade om hur arbetet är tänkt att bedrivas. Kommissionens syfte

är att det ska bli bättre samordning av hela stadens trygghetsarbete. Kommissionen kommer, om beslutet i fullmäktige fattas, att ha totalt 200 miljoner kronor att dela ut till trygghetsåtgärder under 2018 och 2019. Fokusområden kommer att vara situationella (fysiska) åtgärder i stadsmiljön säger Mats. Förvaltningar i staden kommer att kunna ansöka om dessa pengar i VP samt i tertiärrapport 1 och 2.

- **Rapport från lokalpolisområde Järva (Therese)**

Therese går igenom statistikuppgifter på anmälda brott som visar att bilbränder och inbrott i bostad har gått ner. I övrigt inga större förändringar. Det som sticker ut den senaste tiden är att det skett en ökning av personrån i anslutning till Kista galleria samt även en ökning av bilrån, företrädesvis i Spånga. Polisen jobbar sedan en tid tillbaka med stort narkotikafokus vilket många ungdomar som brukar och säljer narkotika stött på. Detta torde innebära att antalet anmälda narkotikabrott statistiskt kommer att öka vilket är positivt. Polisen och medborgarkontoret i Rinkeby kommer inom kort att utveckla ett nära samarbete, bland annat kommer områdespoliserna att finnas på plats där vissa tider i veckan. Lokalpolisområdeschefen Niclas Andersson har startat något som han valt att kalla medborgarråd. Dessa är geografiskt avgränsade och man hade nyligen det första mötet i Rinkeby. De som bjuds in är lokala företrädare som på ett eller annat sätt kan bidra till att sprida information till andra om vad polisen arbetar med samt bidra till att polisen får en bättre uppfattning om vilken problembild invånare ser. Polisen har sedan en tid skickat in kameraövervakningsansökningarna för Järva till länsstyrelsen och man väntar svar inom ett halvår.

- **Rapport från Fastighetsägare i Järva (Ulf, Henrik)**

Henrik rapporterar om Fastighetsägare i Järvas samarbete med Kista Science City och att man på prov kommer att anlita väktare som ska patrullera i området norr om Kista galleria på eftermiddagar och tidig kväll. Förhoppningen är att detta ska öka tryggheten för de som jobbar i IT klustret då de ska ta sig hem från jobbet.

- **Rapport från stadsdelsförvaltningen, (Ulla, Per, Dejan)**

Ulla inleder med att säga att staden satt trygghetsarbetet högt upp på agendan vilket för stadsdelsförvaltningens del innebär att såväl verksamhetsplaneringen för 2018 som den lite mer långsiktiga LUP (lokalt utvecklingsprogram) kommer att präglas av detta.

Dejan berättar att många 8-10 st tongivande kriminella släppts och nu börjar återta sin plats i anslutning till Husby centrum. I Rinkeby råder det en spänning sedan senaste skjutningen och många pratar om "när ska hämnden komma"? Nu då det börjar bli kallt har Kista galleria blivit lite av en Hot Spot vilket även polisen ju nämnt i punkten ovan.

Dejan kommer inom kort att skicka ut fakturorna för medborgarvårdarna, han nämner i sammanhanget att fler stadsdelar inrättat medborgarvårdstjänster, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, Skärholmen. Stadsdelsförvaltningen kommer att erbjuda ca 100 ungdomar feriejobb under jullovet.

- **Rapport från räddningstjänsten (Emil)**

Emil rapporterar att Kista räddningstjänst var med och hjälpte till i den stora brand som härjade på Biblioteksgatan i början på veckan. För övrigt har det varit relativt lugnt för räddningstjänsten den senaste tiden. Bland annat har antalet bilbränder gått ner.

- **Rapport från trygghetsvandringar i höst. (Henrik, Per)**

Sedan förra mötet har det varit två trygghetsvandringar, en i Rinkeby och en i Akalla. Båda dessa hade det gemensamt att det kom många synpunkter om bristfällig och eller trasig belysning. I Rinkeby var övriga problem relaterade till trasig asfaltsbeläggning, ofta orsakad av bristfällig lagning efter fiberdragningar. I Akalla var delar av Sibeliusgången kraftigt angripen av klotter. Det var ca 30 deltagare vid var och en av vandringarna vilket betecknas som en bra uppslutning.

En utveckling av trygghetsvandringarna 2018 blir att stadsdelsförvaltningen ämnar genomföra trygghetsvandringar med barn- och ungdomar, det är då viktigt att andra intressenter såsom fastighetsägare och andra förvaltningar samt polisen deltar.

- **Trafikgruppen i Järva (Per, Richard, Henrik)**

Trafikgrupp Järvas utskott som hanterar olika typer av trafik hinder för att undvika olyckor och okynnestrafik på gång- och cykelvägar kommer under 2018 att genomföra ett pilotprojekt med höj och sänkbara pållare på Sibeliusgången i Akalla. Sibeliusgången är den plats i stadsdelsområdet som får mest klagomål från invånare då det rör biltrafik. Projektet är komplicerat då det finns många intressenter som har behov / behörighet av att komma in med olika fordon. Man tittar på en lösning i nära samarbete med Trafik Stockholm som har 24 / 7 täckning.

- **Övriga frågor**

- **Framtid Stockholm Järva** som är en socialtjänst satsning för att få ungdomar på "rätt köl" öppnar inom kort i anslutning till Familjebostäders tvättstuga på Degerbygränd i Rinkeby.
- **Utveckling av Skårbygränd:**
Mötets deltagare ser ett behov av att utveckla Skårbygränd med syfte att åstadkomma en attraktiv och trygg platsbildning. Ett programarbete för detta har påbörjats av staden tillsammans med föreningen Fastighetsägare i Järva. Platsen planeras / omdisponeras vilket sannolikt kommer leda till att vändplanen flyttas och att arrendet för den grillkiosk som ligger där, måste sägas upp. Mötets deltagare uppmanar därför fastighetsägaren FastPartner, som arrenderar ut grillkioskens plats, att säga upp arrendet snarast möjligt. Pågående programarbete kommer tydliggöra lämpliga åtgärder.
- **Dålig skötsel:** På Rinkeby torg och mark i anslutning till torget är skötseln bristfällig. Det samlas bråte som ibland får ligga lång tid innan det tas bort, även den allmänna toaletten vid busshållplatsen på Rinkebystråket behöver mer kontinuerligt skötsel för att vara attraktiv. Richard tar med frågan till TK.

- **Nästa möte:**

Onsdag den 17 januari kl 10.00-11.30 hos Familjebostäder på Askebykroken 13 i Rinkeby, rum Askeby

Vid minnesanteckningarna



Per Granhällen